I’ AUTORIZIM “

REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adlresa: R Beshit Collaku, Tel: D800 9999 Fax: 042 228-5 16, Website; www hidaa,gov,al, E-mail; infoeihidaa. pov.al

Nr. Indeksi
n& ILDKPKI

dhe Viti o 5

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Plotésohet nga zyrtari gé mbart detyrimin pér deklarim (€ interesave private té tij, t& bashkéshortit/es
dhe t€ fémijéve madhorg, n€ bazé &€ Ligjit nr.9049, daté 10.04,2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, t& detyrimeve financiare t¢ t€ zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ”, me ndryshimet e
pasqyruara né& ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, ligjin nr.9529, dt.11.5.2006
dhe me Ligjin Nr. 85/2012 daté [8.09.2012.

PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Emri Atgsia Mbieniri

LZEGIINE OFIK SOLLAKU
Funlksioni

GIYQTARE :

Institucioni dhe adresa
GIYKATA E APELIT TIRANE
Data e emérimit né funksionin gé kryen Data e dorézimit t& deklaratés

1995 31.03.2014

Né& bazé té nenit 9/1, & Lignt nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1&
detyrimeve financiare té t€ zgjedhurve dhe (€ disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoij: Il

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe Konfliktit 1€ Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autorileti Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém i [LDKPKI-sé, gé té verifikojné né 1€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité. interesat private dhe detyrimet financiare, gé
ckzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se t€¢ dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshié e vérteté,

Neénshkrimi

“Pariadik/ Tierar " i



NDRYSHIMET E PASURIVE

BURIMI I KRLITMIT

DHE

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin e
kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin ¢
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén gé keni shtuar apo pakésuar pjesén takuese qé zotéroni té ¢do lloj
pasurie® té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 dhjetor

té viti té deklarimit.

Dokumenta |
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimii krijimit | Vlera me shifra dhe me fjalé | Pjesa né % | justifikues
: = (Nr. Fletéve)
1. | Apartament 1842 m2, 181,200 Euro ( njeqind e | 50% Kontrat
1 | tetedhjet € nje mije ¢ 200) 50% Noteriale
2 Apartament 824 m2, Nr.Pas:
| 81.000 Luro(tetedhjet ¢ nje
mije) :
;’ 37.800 Furo (widhjet e | 50% D.03.04.20
Garazhe, tre, gjithsej 33 m2, Nr.Pas: | shiate mije e tetegind) 13.Notere
Veture e perdorur Audi Ab, ne pronesi te | 10.000 Euro( dhjete mije) 25%

djalit, viti 2009, targa

f

* Objekti i deklarimit (Neni 4, giirma a, b, c, ¢, d © ligjit nr 9049, date [0.04.2003)
a) pasurilé e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi 1o
by pasurité e huajishme, (& regjistrueshime n€ regjistrat publike:

¢) sendet me vleré t& vecanté mbi 500 000 leke;

¢l vlerén ¢ aksioneve, & letrave me vierg dhe pjeseét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje néé cash, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie, né

lekE ose né valuté (€ huaj:

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

i i T ™
‘ j&{e s‘.g}{\\:- = é{pﬁ& TR '-'—a&?%\iu.ﬂ.m,_, J

Nése ky format éshié § pamjafiveshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje 1& tij.

“Perlodik Vietar”



Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimiari tjetér gé ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni
emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa , nr. i regjistrit
publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i

TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

méparshém deri mé 31 dhjetor té vitit t€ deldarimit.

Pérshkrimi i té ardhurave

Shuma e té ardhurave té
krijuara, ng leké apo ng
valuté (me shifra dhe me
fjalg)

Dokumenta
justifikues
(Nr. Fletéve)

PAGA SI GIYQTARE APELI

1.624.169 LEK( nje
miljon ¢ gjashtegind ¢
njezet ¢ kater mijc ¢ 169)

| PAGA E VATZES PRANE KLSH-se

350.056 LEK (peseqind e
pesedhjet mije € 036)

AVOKAT.

TE ARDHURA NGA BISNESI [ BASHKESHORTIT SI

Ps, Lutem verifikoni prane Drejtorise Rajonale Tatimore
Tirane. Avokat Theodhori Sollaku NIPT:

17.500.000 LEKE({
shtatembedhjet miljon e
peseqind mije)

_Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

P&@ ?ﬁ_\\}:‘}_ﬂt &i{;ﬁ'ﬁ s Nfi(\::‘_ﬁi-. M

Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni 1é plotésoni né forokopje 1é 1,

Pariodik Ve




DETYRIMET FINANCIARFE.
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

¢ Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj (€ tretéve etj.)
q¢ ckzistojné brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi i
meparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet € lindura nga zyrtari gjaté vitit t&
deklarimit.

s T& dhénat pér emra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare & pasqyrohen né fagen nr. 7. pér
té ruajtur kontfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe t&
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
{principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Pérshkrimi i detyrimeve

Shuma e shlyer nga
deklarimi i méparshém
deri né 31 dhjetor té
vitit té deklarimit

Gjendja e detyrimit

te mbetur pa shlyer

deri né 31 dhjetor &
vitit té deklarimit

GARAZHEVE NGA T[FIRMA

T.LD

KREDI BANKARE, TIRANA BANK,
MARRE NE VITIN 2013, 193.000
EURD, 6 %, PERDORUR PER
BLERJEN E APARTAMENTEVE
NGA TID SHPK SI DHE PER
NEVOJA TE  BISNESIT TE
B/SHORTIT.

4900 EURO
mije e nentegingd)

Kater

'KREDI BAN KARE. RAIFFEISEN
BANK, MARRE NE VITIN 2000,

Dokumenta
justifikues
{Nr. Fletéve)

(me shifra dhe fjalé) {me shifra dhe fjalé)
KREDI BANKARE, INTESA | 12.700 ELRO (| 174.000 euro N
SANPAOLO BANK, MARRE NE | dymbedhjet mije e
VITIN 2010, GIHTHSEI 200,000 @ shtategind)
EURO, 1,5% INTERES VIETOR,
PERDORUR PER BLERIEN E
APARTAMENTEVE DHE

183 100 euro

204.000 LEKE(
gind e kater )

dy

700.000 (
shtategind mije)

Nése kv formar éshié [ pamjafiueshém, vazhdoni

té platésani né fotokopje 1é ijf.

"o Tieror

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

4‘&"?—%{““\3 \“\ R wlpay :\3\3&\;&& wla sy




REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: RrBeshil Collaku, Tel: D00 9999 Fax: 042 228-316, Website; www. hidaa.goval E-mail: infedghidaa.gov.al

1
né [LDERKI
DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE

E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet nga pjesetaret e familjes (bashkéshorti/ja, fémijét madhorg) qé mbartin detyrimin pér deklarim ng
bazé t&€ nenit 22 t& Ligjit nr.9049, dat& 10.04,2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive. t& detyrimeve
financiare t€ t& zgjedhurve dhe té¢ disa népunésve publiké ™ i ndryshuar, pér pasurité ¢ disponohen vecmas.

I

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né bazé t& nenit 9/1, t& ligjit nr.9049, dat¢ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1€
detyrimeve financiare t€ té zgjedhurve dhe € disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté € Deklarimit dhe Kontrollit t€ Pasurive dhe personat ¢ autorizuar nga Autoritets
Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém 1 ILDKPEI-s¢, q¢ (& verifikojné né ¢ gjitha subjektet private ¢
publike, brenda dhe jasht€ vendit, pasurit€, interesat private dhe detyrimet financiare, gé ckzistojné né emcér
dhe pér llogaring time.

Shtetasi/sja ADELA THEODHOR SOLLAKU, bashkéshort/e ]
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit [
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit []

¢ Subjektit ZEGJINE TOFIK SOLLAKU.
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet gqé sanksionon legjislacioni né fugi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Dispono] pasuri vegmas 1€ regjistruar né emrin tim []

Nuk disponoj pasuri vegmas (& regjistruar né emrin tim [_|

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi / |

ANELE Solipky AL

“Perlodin Fietor” &



NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:lojin, sipérfaqen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né doknmentacionin gé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vierén g€ keni shiuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, t& ¢do lloj
pasurie® t€ regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 dhjetor
L€ viti t€ deklarimit.

: Piesa né Dokumenta
MNr. | Pérghkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit ¥lera me shifra dhe me fjalé | | f‘t : justifikues
= ¥ (Nr. Fletéve)

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, dat& 10.04.2003)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to;
b} pasurité e luajishme, 1€ regjistrucshme né regjistrat publiké,
c) sendet me vierg t& vecantg mbi 300 00 leke;
¢l vlerén ¢ aksioneve, 8 letrave me vlerg dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né cash, né llogari rjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie, né
lek& ose  né valuté té huaj;

Néwe by format éshié | pamjaftueshém, vazhdoni té plotésani né fotokapie 1 1j.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
: -
| B < r}"éﬁ VA uﬂ w3 alasa —k.;:\uhuih— 1

Perindif Vietar™




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NI-
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi osc ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
osc jashté vendit, gi ka krijuar 1€ ardhura, s1 dhe angazhime né orpanizata fitmprurése dhe jo fitimprurésc,
licensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje
né ¢do organizaté tjetér: pér periudhén nga data e deklarimit (& méparshém deri né 31 dhjetor 1€ witit (€
deklarinut,

Pérshkruani hollésisht t&¢ ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim ¢
veprimiari tjetér qé ka sjellé té ardhura personale, pér hashkéshortin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni
emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar € ardhurat, adresa , nr. i regjistrit
publik, statusi, objektin e veprimtarisé s€¢ organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 dhjetor (€ vitit te deklarimit,

Shuma e té ardhurave (é

krijuara, né leké apo né Dushae i
Pérshkrimi i té ardhurave ] justifikues

valuté (me shifra dhe me (Nr. Fletéve)

fjalé) e -
PAGA 5] JURISTE PRANE KLSH-SE 670.000 (gjashte gind ¢

shtatedhjet mije)

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t&8 mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i meparshém deri né
31 dhjetor t& vitit t€ deklarimit, si dhe detyrimet ¢ lindura gjaté viut te deklarimit..

e 1€ dhénat pér emra personash ndaj t¢ ciléve keni detyrime financiare t¢ pasqvrohen né fagen nr.11. pér
té ruajtur konlidencialitetin e tyre.

Pérshkruoani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit t€¢ detyrimit (muaji/viti), or. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
{principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor,

| Shuma e shlyer nga Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | te mbetur pa shlyer | Dgkumenta
Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 dhjetor té deri né 31 dhjetor té justifikues
vitit té deklarimit vitit t& deklarimit (Nr. Fletéve)
\_‘__1_______ (me shifra dhe fjalé) {me shifra dhe fjalé)

\M—\\‘—\_

“FPeriadil Vietor" i



REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Addresar R Reshin Colliebon, Tel: G300 999%, Fax: (42 228-516, Website: waw, hitdaa povoal. E-mails infocchidaa.gov.al

Mr. Indeksi
né ILDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet nga pjesetaret e familjes (bashkéshortifja, fémijét madhorg) gé mbartin detyrimin pér deklarim né
bazé t& nenit 22 té Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve
financiare té t¢ zgjedhurve dhe € disa népunésve publiké * i ndryshuar. pér pasurité & disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né bazé té nenit 9/1. t€ ligjt nr.9049, dat€¢ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare t¢ t€ zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:

[nspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit & Pasurive dhe personat ¢ autorizuar nga Autoriteti
Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém i [LDKPKI-s€, gé 1€ verifikojng né @ gjitha subjektet private e
publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, q¢ ckzistojné né emér

dhe pér llogaring time. _g ('J,«;Q/ZCC(’
& : oL LA
Shtetasi/sja /](D{f.'_ Z f? ?f A! ‘og 4 W/’? , bashkéshort/e L]

Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit =
fémijé madhoré t€ ndaré nga prindérit [

e subjektit 2 BJINE T2LT ¢ Sprs ML

Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet g€ sanksionon legjislacioni né fugi dhe deklaroj nén pérgjegjésingé time
ligjore se:

Dispono) pasuri vegmas té regjistruar né emrin Lim []
- . . . a s s - - 1
Nuk disponoj pasuri vegmas t€ regjistruar né emrin tim /@

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

If:l:l _,-: .E,- Ii_-L Sf‘] Ill | C'_l‘l'wk

“Periodik Vietor™ &




REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Addvesa: Brdteshint Ceflaku, Tel: ORO0 9989, Fax: D42 228316, Website: www. hidanpoval, E-mail infogchidaa gov.al

Nr. Indeksi
né ILDKPK]

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet nga pjesetarel e familjes (bashkéshorti/ja, t8mijét madhoré) g& mbartin detyrimin pér deklarim né
bazé t€ nenit 22 € Ligjit nr.9049, dat& 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, & detyrimeve
financiare t€ t€ zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ™ i ndryshuar, pér pasurité q& disponohen veemas.

_ AUTORIZIM |
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

NE bazé té nenit 9/1, 1€ ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té F
detyrimeve financiare t€ t& zgjedhurve dhe (€ disa népunésve publiké " i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin ¢ Larté té Deklarimit dhe Kontrollit & Pasurive dhe personat ¢ autorizuar nga Auloriteti
Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s€, qé t& verifikojng né té gjitha subjektet private e
publike, brenda dhe jasht& vendit, pasurité. interesat private dhe detyrimet financiare, g& ekzistojné né emér
dhe pér llogariné time.

Shtetasi/sja r'é)\) ﬁ]@N ?%pﬂij (%/Z{[éaséliulmrtfe &

Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit &=,
fémijé madhoré t€ ndaré nga prindérit [

e suiekee 2E b1 INE TOHK (ﬁﬁfzvéézy

Emér, Atési, Mbiemér

—_—

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésing time
ligjore se:

Disponoj pasurt vegnias t& regjistruar né emrin tim I

Nuk disponoj pasuri vegmas (€ regjistruat né emrin Lim/[x

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

ﬁmdﬂmwﬂﬁé TJ

“Perlodik Vietor" 8



REPUBLIKA E SHQIPERISE,
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Addresa: B Reshin Collaku, Tel: GBO0 9999, Fax: 142 228-516, Website: waw hidaz zoval, Eanails infoadhidae gav.al

Nr. Indeksi B
ne ILDKPE]

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet nga pjesetaret e familjes (bashkéshorti/ja, [Emijét madhorg) & mbartin detyrimin pér deklarim né
baz¢€ t€ nenit 22 & Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t& detyrimeve
financiare t¢ t€ zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ™ i ndryshuar, pér pasurité g disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Ng bazé t& nenit 9/1, € higjit nr.9049, datgé 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té&
detvrimeve financiare € & zgjedhurve dhe @ disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t€ Deklarimit dhe Kontrollit t€ Pasurive dhe personat e autorizuar nga Autoriteti
Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshiém 1 TLDKPKI-s€, q& t& verifikojné né & gjitha subjektet private e
publike, brenda dhe jashté vendit, pasunité, interesat private dhe detyrimet financiare, q& ekzistojné né emér
dhe pér llogariné time.

Shtetasi/sja Ti%fﬁ.ﬁwza ziw‘%f _S.})ffff ‘“;‘?‘/t:gl{ashkéshurtfe g
Emér, Atési, Mbiecmér fémijé madhoré s¢ bashku me prindérit
fémijé madhoré€ t€ ndaré nga prindérit []

e Subjektit /_?f}_ é“/.’r/\/ﬁ” /ﬁ‘")}[‘K QF)Z i /% (_F(H_

Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésing time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim ]

Nuk disponoj pasuri vegmas 1€ regjistruar né emrin tim Q g

Emri, Mbiemri, Nﬁnshkﬂml ' A

| mwm oé//g,L

“Peripdib Vieior" &






